
 
 

 

Ai Docenti dell'istituto – Sede 
Al Personale ATA - Sede 

Ai Genitori degli alunni - Loro sedi 
Alle scuole della Provincia di Salerno 
All'Albo sito web dell'Istituto - Sede 

Atti 
 

OGGETTO: Chiusura Uffici di segreteria anno scolastico 2023/2024. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”, che all'art. 5, co. 2, attribuisce alle Istituzioni 
scolastiche, tra l’altro, la possibilità di predisporre adattamenti al calendario scolastico in relazione alle 
esigenze derivanti dall’offerta formativa, fermo restando il rispetto del monte ore annuale previsto per le 
singole discipline; 
Visto l’Art 74 comma 4 D. Lgs 297/94; 
Visto il D.lgs 165/2001; 
Vista la L. 107/2015; 
Visti il Piano triennale dell’Offerta Formativa, il Piano di Miglioramento dell’IIS “T. Confalonieri” 22/25; 
Vista la Delibera n. 14 del Collegio Docenti del 04.09.23; 
Visto il CCNL 19/21; 
Vista la Delibera della Giunta Regionale n. 249 del 04/05/2023 con cui la giunta regionale ha approvato il 
calendario scolastico regionale 2023/2024 che fissa l'inizio delle lezioni il giorno 13 settembre 2023 ed il 
termine il giorno 8 giugno 2024, per un totale di previsto di 204 giorni di lezione; 
Tenuto conto che le attività didattiche sono, altresì, sospese i seguenti giorni: 

• il giorno 2 novembre 2023 per la commemorazione dei defunti; 

• il giorno 9 dicembre 2023 per il ponte della festa dell’Immacolata; 

• il 23 dicembre 2023, dal 27 al 30 dicembre 2023 e dal 2 al 5 gennaio 2024 per le 

• festività Natalizie; 

• i giorni 12 e 13 febbraio 2024 per le festività di Carnevale; 

• dal 28 marzo al 30 marzo 2024 e il 2 aprile 2024 per le festività Pasquali; 

• il 26 e 27 aprile 2024 per il ponte della Festa della Liberazione; 
Ritenuto opportuno di regolamentare l’apertura degli uffici di segreteria e il relativo orario di ricevimento; 
sentito il DSGA; 
Visto l’articolo 10, comma 3, lettera c), del D. Lgs. 16 aprile 1994 n. 297, il quale attribuisce al Consiglio di 
istituto la facoltà di adattare il calendario alle specifiche esigenze ambientali; 
Vista la Delibera n. 105 del Consiglio di Istituto nella seduta dell’11/09/2023; 

 
D I S P O N E 

 
La chiusura degli Uffici di segreteria, per l’anno scolastico 2023/2024, come di seguito indicato: 

 
1) Giovedì 2 novembre 2023 commemorazione dei defunti; 

2) Sabato 9 dicembre 2023 ponte dell’Immacolata; 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

TERESA CONFALONIERI 
C.M. SAPM05301G – Liceo linguistico – Liceo delle scienze umane – Liceo delle scienze umane opzione economico sociale – Liceo 

musicale 

Largo G. C. Capaccio,5 - Tel. 0828.46002 – 0828.46049 – Fax 0828.46228 

C.M. SARM053017 – Istituto Professionale per l’Industria e l’Artigianato “Arredi e forniture di interni” 

Istituto Professionale Servizi per l’Agricoltura e lo sviluppo Rurale opzione “Gestione risorse forestali e montane” 

Via San Vito Superiore,1 - Tel. 082846664 Fax 0828.479819 

www.teresaconfalonieri.edu.it - e-mail SAIS053004@istruzione.it pec SAIS053004@pec.istruzione.it - 84022 CAMPAGNA (SA) 

C. F. 91050660652 - C.M. SAIS053004 – Codice Univoco Ufficio UF7SG1 – Nome Ufficio Uff E Fattura PA 

http://www.teresaconfalonieri.edu.it/
mailto:SAIS053004@istruzione.it
mailto:SAIS053004@pec.istruzione.it


3) Lunedì 12 e Martedì 13 febbraio 2024 ponte e giorno di Carnevale; 

4) Sabato 30 marzo 2024 vigilia di Pasqua; 

5) Venerdì 26 e sabato 27 aprile 2024 ponte della festa della Liberazione; 

6) Mercoledì 14 agosto 2024 vigilia di Ferragosto; 

7) chiusura dei prefestivi di luglio ed agosto, e precisamente: sabato 27 luglio 2024 - sabato 3 – 10 – 17- 

24 – 31 agosto 2024; 

Il personale amministrativo e i collaboratori scolastici coinvolti, nelle giornate di chiusura, potranno fruire di 

ferie o di recupero delle ore di straordinario effettuare durante l'anno scolastico 2023/2024 in base 

all'organizzazione del lavoro che sarà fissata nel prossimo piano delle attività del personale ATA che sarà 

predisposto dal Direttore SGA ed adottato dal Dirigente scolastico. 


